
Bur n. 94 del 14/09/2018

(Codice interno: 377341)

VENETO STRADE SPA, VENEZIA
Ordinanza di deposito dell'indennità di espropriazione n. 1 - Prot. nun. 22037/2018 del 29/08

S.P. 251 "della Val di Zoldo e Val Cellina" - Intervento di miglioramento della sicurezza mediante realizzazione di
percorso pedonale protetto nel tratto compreso tra le progressive km 121+300 e km 121+900 in Comune di Forno di
Zoldo.

ORDINANZA DI DEPOSITO DELL'INDENNITÀ DI ESPROPRIAZIONE N.1

ex art. 20 comma 14 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia
di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n° 327

Il Dirigente ing. Lara Stefani Responsabile della Direzione Operativa di Belluno - Settore Lavori III - della Veneto Strade
S.p.A. titolata all'esercizio dell'attività espropriativa, a cui fanno capo le competenze stabilite dalla legge per il presente
procedimento espropriativo, in forza di Convenzione tra la Provincia di Belluno e Veneto Strade S.p.A. del 17 giugno 2002,
registrata a Belluno al n° 1638, serie 3^ in data 20.06.2002 - Art. 3 - ed integrazioni del 25 maggio 2003 e 25 luglio 2003
registrate a Belluno al n° 2872, serie 3^ in data 26.08.2003 e della convenzione  stipulata in data 17/12/2014 fra il Comune di
Forno di Zoldo e Veneto Strade S.p.A.,

in ottemperanza delle norme legislative che disciplinano la materia delle espropriazioni per pubblica utilità

VISTI

la Nota n° 17036 del 07.05.12 con la quale l'Amministratore Delegato di Veneto Strade S.p.A., concessionaria
dell'esercizio dei poteri espropriativi, ha designato, ai sensi del 6° comma dell'art. 6 del D.P.R. n° 327/'01, quale
Dirigente per le Espropriazioni il Capo Area Lavori il quale ha delegato, con Nota n° 23852 del 04.10.17 il
sottoscritto all'emissione di tutti i provvedimenti delle singole fasi del processo espropriativo che si rendano necessari
escluso l'atto finale e ciò in conformità a quanto previsto dal combinato disposto dal 7° e 8° comma del citato art. 6;

• 

il Decreto di "Determinazione dell'Indennità Provvisoria di espropriazione" n° BL14604/2015 di Prot. del 11/06/2015
ai sensi dell'art. 22/bis del D.P.R. n° 327/'01, regolarmente notificato ai proprietari nelle forme previste degli atti
processuali civili;

• 

l'avvenuta immissione in possesso degli immobili con redazione dello stato di consistenza in data 02/07/2015;• 
gli artt. 26 comma 1 e 27 comma 2 del D.P.R. n° 327/'01;• 

ACCERTATO

che nei termini di legge assegnati, le ditte sotto indicate non hanno accettato le indennità offerte in quanto:
non è stato possibile contattare gli eredi degli attuali titolari (ditte 6a, 6h, 6i, e 6m);♦ 
non è stato possibile contattare gli attuali titolari (ditta, 6c e 10a+10b);♦ 
non hanno sottoscritto l'accordo bonario (ditte 1a, 1b, 1f, 2b, 2c, 5, 6e1, 6e2, 6e3, 7a, 7b, 7f, 7l, 9a e 9b);♦ 

• 

che sui beni di cui alla ditta 10b non è comunque possibile corrispondere l'indennità perché interessati da
pregiudizievoli a favore di terzi;

• 

che l'indennità definitiva è stata determinata dalla Commissione Provinciale per gli Espropri giusta Nota n° 3221/2017
del 13/02/2017;

• 

ORDINA

Art. 1)

di ESEGUIRE IL DEPOSITO presso il Ministero dell'Economia e delle Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di
Venezia (Servizio Depositi Definitivi), per i motivi di cui in premessa, in favore delle ditte non concordatarie di seguito
elencate, delle corrispondenti somme offerte a titolo di indennità di espropriazione degli immobili occorrenti per i lavori in
oggetto, così come individuati nel piano particellare di esproprio ubicati in Comune di Val di Zoldo (BL):



Decreto di determinazione
dell'indennità provvisoria NOMINATIVO

Individuazione del Bene
(Fg, Mn. e sup. da

espropriare)

Indennità totale
€

Prot. n° BL14604/2015 del
11/06/2015

CALCHERA Claudino Angelo nato a FORNO
DI ZOLDO il 05/05/1933,
C.F. CLCCDN33E05D726I,
usufr.  per 1/3

Ditta n° 1a, 1b, 1f

C.T.: Comune di Val di
Zoldo (BL)

Sezione Forno di Zoldo (A),
Fg. 35 Mn. 149 (ex 87),
incolt. ster.,
Ha. 00.00.05

13,61.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

CALCHERA Gianpiero Alfonso nato a
MILANO il 16/05/1966,
C.F. CLCGPR66E16F205M,
nuda propr. per 1/6

27,22.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

CALCHERA Patrizia nata a MILANO il
22/04/1970,
C.F. CLCPRZ70D62F205X,
nuda propr. per 1/6

27,22.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

Prot. n° BL14604/2015 del
11/06/2015

LAZZARIS Davide nato a FORNO DI ZOLDO
il 29/04/1942,
C.F. LZZDVD42D29D726Q,
propr. per 15/2000

Ditta n° 2b, 2c

C.F.: Comune di Val di
Zoldo (BL)

Sezione Forno di Zoldo (A),
Fg. 25 Mn. 940

(ex 401),
CAT. F/1,
Ha. 00.00.03

1,85.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

ROS Giovanna nata a FORNO DI ZOLDO il
09/11/1943,
C.F. RSOGNN43S49D726G,
propr. per 15/2000

1,85.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

Prot. n° BL14604/2015 del
11/06/2015

LAZZARIS Davide nato a FORNO DI ZOLDO
il 29/04/1942,
C.F. LZZDVD42D29D726Q,
propr. per intero

Ditta n° 5

C.T.: Comune di Val di
Zoldo (BL)

Sezione Forno di Zoldo (A),
Fg. 25 Mn. 943

(ex 537),
seminativo, cl. 2^,
Ha. 00.00.55

3.972,22.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

Prot. n° BL14604/2015 del
11/06/2015

Eredi di CALCHERA Angela nata a FORNO
DI ZOLDO il 07/01/1925, deceduta,
C.F. CLCNGL25A47D726Z,
propr. per 1440/3888

Ditta n° 6a, 6c, 6e1, 6e2,
6e3, 6h, 6i e 6m

C.T.: Comune di
Val di Zoldo (BL)

Sezione Forno di Zoldo (A),
Fg. 25 Mn. 945 (ex 538),
seminativo, cl. 2^,
Ha. 00.00.21

604,94.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

CALCHERA Dimitri nato in  FORNO DI
ZOLDO il 08/11/1938, irreperibile,
C.F. CLCDTR38S08D726I,
propr. per 306/3888

128,55.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

CALCHERA Livio nato in  GERMANIA il
23/03/1973,
C.F. CLCLVI73C23Z112L,
propr. per 102/3888

42,85.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

CALCHERA Giacomo nato in  GERMANIA il
25/07/1976,
C.F. CLCGCM76L25Z112N,
propr. per 102/3888

42,85.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

CALCHERA Liala Lucia nata a  BELLUNO il
13/12/1992,
C.F. CLCLLC92T53A757W,
propr. per 102/3888

42,85.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

Eredi di CALCHERA Valter Sante nato a
FORNO DI ZOLDO il 03/08/1956, deceduto,
C.F. CLCVTR56M03D726Y,

21,43.*



propr. per 51/3888 non soggetta a
ritenuta d'acconto

Eredi di MARBIAN Libera nata a FORNO DI
ZOLDO il 11/06/1908, deceduta,
C.F. MRBLBR08H51D726B,
propr. per 612/3888

257,10.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

Eredi di SPERANZA Ester nata a SAN VITO
DI CADORE il 01/08/1927, deceduta,
C.F. SPRSTR27M41I392R,
propr. per 408/3888

171,40.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

Prot. n° BL14604/2015 del
11/06/2015

CALCHERA Claudino Angelo nato a FORNO
DI ZOLDO il 05/05/1933,
C.F. CLCCDN33E05D726I,
usufr.  per 1/6 Ditta n° 7a, 7b, 7f e 7l

C.T.: Comune di Val di
Zoldo (BL)

Sezione Forno di Zoldo (A),
Fg. 25 Mn. 947

(ex 631),
incolt. ster.,
Ha. 00.01.00

27,78.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

CALCHERA Gianpiero Alfonso nato a
MILANO il 16/05/1966,
C.F. CLCGPR66E16F205M,
nuda propr. per 1/6

107,64*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

CALCHERA Patrizia nata a MILANO il
22/04/1970,
C.F. CLCPRZ70D62F205X,
nuda propr. per 1/6

107,64.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

LORUSSO Lucrezia nata a BARI il
15/06/1938,
C.F. LRSLRZ38H55A662X,
usufr.  per 1/6

34,72.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

Prot. n° BL14604/2015 del
11/06/2015

LAZZARIS Davide nato a FORNO DI ZOLDO
il 29/04/1942,
C.F. LZZDVD42D29D726Q,
propr. per 1/2

Ditta n° 9a e 9b

C.F.: Comune di Val di
Zoldo (BL)

Sezione Forno di Zoldo (A),
Fg. 25 Mn. 941

 (ex 879),
CAT. F/1,
Ha. 00.00.42

1.563,89.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

ROS Giovanna nata a FORNO DI ZOLDO il
09/11/1943,
C.F. RSOGNN43S49D726G,
propr. per 1/2

1.563,89.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

Prot. n° BL14604/2015 del
11/06/2015

SOMMARIVA Floriano nato a FORNO DI
ZOLDO il 26/06/1944, irreperibile,
C.F. SMMFRN44H26D726W,
propr. per 1/2

Ditta n° 10a e 10b

C.T.: Comune di Val di
Zoldo (BL)

Sezione Forno di Zoldo (A),
Fg. 35 Mn. 147

(ex 116),
prato, cl. 3^,
Ha. 00.02.70

675,00.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

SOMMARIVA Michele Olivo nato a LECCO
il 23/08/1937, irreperibile,
C.F. SMMMHL37M23E507B,
propr. per 1/2

675,00.*

non soggetta a
ritenuta d'acconto

Importo complessivo da depositare 10.111,50

Art. 2)

Che la Cassa Depositi e Prestiti provveda al pagamento delle somme ricevute a titolo di indennità di espropriazione, previo
nulla osta allo svincolo da parte del soggetto espropriante, e in relazione alle quali non vi siano opposizioni di terzi, quando il
proprietario produca una dichiarazione in cui assume ogni responsabilità in relazione ad eventuali diritti di terzi;

Art. 3)

Che in seguito alla presentazione degli atti comprovanti l'avvenuto deposito sarà pronunciata l'espropriazione degli immobili
interessati dal provvedimento.



Art. 4)

Questa Autorità espropriante provvederà a notificare, nelle forme degli atti processuali civili e nei termini di legge, il decreto di
esproprio ai proprietari ablati e agli eventuali possessori.

Art. 5)

Che il presente provvedimento sia pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto e che diverrà esecutivo
a tutti gli effetti di legge decorsi 30 giorni dalla sua pubblicazione, sempreché non vi siano opposizioni di terzi proposte nei
modi e termini di legge.

Il Responsabile della Direzione Operativa di Belluno ing. Lara Stefani


	0y5wqintxfzsem45sdbk0155.html

